
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD03 - 1109 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 30 de diciembre de 2024

VISTO:

El EXPE: 23017/2024, donde obran las actuaciones vinculadas al Programa de Apoyo docente
para el Ingreso 2025, segundo dictado del Curso de Apoyo en Matemática.

CONSIDERANDO:

Que la OCS-33/02 establece políticas para el ingreso y permanencia de los/las estudiantes en la
Universidad Nacional de San Luis.

Que mediante OCD-3-23/02, la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales ha
establecido las pautas de organización de las actividades relacionadas con el ingreso a carreras
de la misma, incluyendo los Cursos de Apoyo necesarios para mejorar las condiciones en que
ingresan los/las estudiantes y Evaluaciones Diagnósticas para determinar el trayecto a seguir por
cada uno/a de los/las mismos/as.

Que el Consejo Directivo mediante RCD-3-158/24, puso en valor las actividades de Ingreso a la
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales, por ser esenciales dentro de la función
sustantiva que le compete a cada Unidad Académica, siendo ésta la primera etapa que los y las
futuros/as estudiantes de las carreras de pregrado y grado de esta Facultad deben cumplimentar
en su acceso a la vida universitaria.

Que en su Artículo N° 6 se determina que la FCFMyN designará al siguiente equipo de trabajo:
a) Un/a coordinador/a de ingreso. b) Una comisión que tendrá a cargo el diseño de exámenes y
corrección de los mismos. c) Un cuerpo docente, en coordinación con el Departamento de
Matemática de la FCFMyN, a cargo de la capacitación previa de los y las docentes que
participarán en el Curso de Ingreso.

Que por RD-3-912/24 se designa al Lic. Juan Ignacio LOPÉZ ORTÍZ, y a la Esp. María Cecilia
GONZALEZ, como profesores responsables del Programa de Apoyo docente para el Ingreso
2025, segundo dictado del Curso de Apoyo en Matemática.

Que el equipo docente responsable de la capacitación eleva el listado de docentes que asistieron
a la capacitación.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD03 - 1109 / 2024              Pág. 2 de 2

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la nómina de docentes que participaron en la capacitación del
Programa de Apoyo docente para el Ingreso 2025, según ANEXO de la presente disposición.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

MBB

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. ViceDecano
Ing. Alfredo Francisco DEBATTISTA (facultado por Res. RD-3-1085/24) y la Sra. Secretaria
Académica Esp. Mónica Mercedes DAZA.



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

 
ANEXO 

 
Docentes de la FCFMyN que asistieron a la capacitación del 

Programa de Apoyo docente para el Ingreso 2025. 
 
 
Apellido Nombre                                                          DU N° 
 
CERIZOLA Anahí                                                     31047463 
CUELLO Carolina Yamile                                        34715506 
ESCOBAR Emanuel Hugo                                        37723839 
ESCOBAR Stefani Nair                                            38752519 
GARCIARENA UCELAY María José                     33964619 
GATICA Claudia Ruth                                              24574558 
JOFRÉ Ana María                                                     29996132 
LEIVA OLGUIN Gastón Emanuel                           40319609 
OLSEN Daiana                                                          32931727 
RUANO Carina                                                         26983519 
VALLEJO Enrique Jorge                                          21041604 
VILLEGAS María Paula                                           34182584 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Corresponde a la Resolución RD-3-1109/24 



Hoja de firmas


		2024-12-30T10:28:56-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-30T10:56:40-0300


		2024-12-30T10:56:52-0300
	Autorizado por Monica Mercedes Daza


		2024-12-30T13:10:01-0300


		2024-12-30T13:09:59-0300
	Autorizado por Alfredo Francisco Debattista




